

10. Festiwal Filmowy Spektrum w polskiej Świdnicy i czeskim Trutnovie: w programie nowy międzynarodowy konkurs!



identyfikacja wizualna / Bękarty – studio graficzne

W 2024 Festiwal Filmowy Spektrum skończy okrągłe 10 lat. Od zawsze związany był z Dolnym Śląskiem, dokładnie ze Świdnicą, a w tym roku wybiera się również do Czech. Jubileuszowa edycja Spektrum odbędzie się w październiku w dwóch miastach – polskiej Świdnicy i czeskim Trutnovie. Każdy rok wiąże się z innymi tematami i emocjami, które towarzyszą festiwalowej publiczności – 10. Spektrum odbędzie się pod hasłem „Don’t assume”. W programie nowości – m.in. nowy międzynarodowy konkurs filmowy!

Spektrum to międzynarodowy festiwal, w ramach którego prezentowane jest zarówno kino pełno-, jak i krótkometrażowe. Wydarzenie, od początku swojego istnienia, jest przestrzenią do spotkania ludzi, którzy kochają i celebrować kino. W 2024 roku odbędzie się pierwsza polsko-czeska edycja festiwalu, która czerpie z tak charakterystycznej dla Dolnego Śląska transgraniczności. 10. edycja Spektrum wydarzy się między 11 a 13 października w czeskim Trutnovie oraz od 22 do 27.10 w polskiej Świdnicy.

„Don’t assume” – Spektrum 2024 niczego z góry nie zakłada

Hasło jubileuszowej edycji Spektrum brzmi „**Don’t assume**” i zachęca nas do dociekliwości, wychodzenia poza utarte schematy i odwagi poznawczej. „My, widzowie – filmów i świata – mamy tendencję do oceniania. Często też ograniczamy się do znanego nam pojmowania rzeczywistości, obrazów, kina. Nakładamy kalki, idziemy na skróty. A co by się stało, gdybyśmy dali sobie wolność poznawania świata na nowo, inaczej?” – pyta Paweł Kosuń, dyrektor artystyczny Spektrum.

Zarówno hasło, jak i program festiwalu, to zachęta do swobody interpretacyjnej i poszukiwania nowych wizji rzeczywistości. Nie zakładajmy, twórzmy własne światy i zostawmy przestrzeń na światy innych.

„1,2” – w programie nowy międzynarodowy konkurs filmowy

„Don’t assume” odnosi się również do samej struktury tegorocznego festiwalu. Po 10 latach Spektrum wymyśla się na nowo. Festiwal zawsze stawiał na młodych twórców i twórczynie. W konkursie filmów krótkometrażowych „Oknem młodych” prezentowane są filmy reżyserek i reżyserów poszukujących, często nieznanych, którzy później zachwycali publiczność swoimi debiutami.

Kino poszukujące, nieoczywiste, burzące schematy to cecha charakterystyczna festiwalu, dlatego w 2024 roku w ramach Spektrum odbędzie się pierwsza edycja **Międzynarodowego Konkursu „1,2” na pełnometrażowe debiuty i filmy drugie**. To właśnie za pomocą pierwszych filmów pełnometrażowych

twórcy często wyważają drzwi do zastanej rzeczywistości. Do konkursu kwalifikowane będą tytuły niepokorne, wyróżniające się świeżym spojrzeniem na język filmowy.

Spektrum w Świdnicy i Trutnowie to odkrywanie świata na nowo poprzez filmy. To nie zakładanie, lecz odkrywanie. Don't assume!

Festiwal Filmowy Spektrum jest organizowany przez Świdnicki Ośrodek Kultury oraz Wrocławską Fundację Filmową i finansowany ze środków miasta Świdnica. Współorganizatorem festiwalu jest Społeczenské centrum Trutnovska oraz Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej. Zadanie publiczne współfinansowane jest z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego oraz przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP w konkursie „Forum Polsko-Czeskie na rzecz zbliżenia społeczeństw, pogłębionej współpracy i dobrego sąsiedztwa 2024”. Festiwal odbędzie się w dniach 11-13 października 2024 roku w Trutnowie oraz 22-27 października 2024 roku w Świdnicy.

Zachęcamy do śledzenia bieżących newsów dotyczących festiwalu za pośrednictwem strony oraz oficjalnych mediów społecznościowych:

<http://spektrumfestival.pl/>.

Facebook / <https://www.facebook.com/SPEKTRUMfestival>

Instagram / <https://www.instagram.com/spektrumfestival/>

Kontakt dla mediów:

Joanna Panciuchin

panciuchin@wrocff.com.pl

tel. 537 073 638